Los estados financieros de la empresa que se presentan cumplen con las 
normas previstas en la ley a lo cual indicamos que se procedieron a efectuar 
estas labores de conformidad con los Principios de Contabilidad Generalmente 
Aceptados. 

El total de los activos de la Compañía alcanzó los USD. 143,677.17 
(Ciento cuarenta y tres mil seiscientos setenta y siete con diecisiete centavos). 

El total de los pasivos de la Compañía alcanzó los USD. 106,685.83 (Ciento 
seis mil seiscientos ochenta y cinco con ochenta y tres centavos). 

El total del patrimonio de los accionistas de la Compañía alcanzó los USD. 
36,991.34 (Treinta y seis mil novecientos noventa y uno con treinta y cuatro 
centavos). 

Para conocimiento de los accionistas detallo a continuación el cálculo del 
Impuesto a la Renta durante el año 2006. 

Impuesto a la Renta por Pagar USD. 2,646.85 

( - ) Retenciones en la Fuente 856.42 

Impuesto a Pagar USD.